



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 022/2025

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 091/2025

Item	2129 Código	MAURO SERGIO DA SILVA CNPJ: 06.068.976/0001-82 R SANTA TEREZINHA, 222 ***** - CENTRO, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: (035) 3445-2820Fax: 3445-2820 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	167.008.017	CAMINHÃO TOCO caçamba basculante, de eixo simples na carroceria, ou seja, um eixo frontal e outro traseiro de rodagem simples, em bom estado de conservação, com capacidade de até 6 toneladas, com peso bruto de até 16 toneladas e comprimento máximo de até 14 metros, Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada.	H/T	3000	64,00	192.000,00
5	167.008.021	MOTONIVELADORA OU PATROL 135HP AHR. HR 200 LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA, POTENCIA MINIMA DE 135 HP, TIPO PATROL EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada.	H/T	2000	168,00	336.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



7	167.008.023	ROLO COMPACTADOR LISO para nivelamento e compactação do solo Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada	H/T	500	223,00	111.500,00
8	167.008.024	ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO quebra de pedra ou torrões de terra. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada.	H/T	500	221,00	110.500,00
		Total do Proponente				750.000,00
Item	4634 Código	OUROPAV CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA CNPJ: 14.341.694/0001-35 R ANTONIO BARBONI, 31 ***** - FATIMA III, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37555-024 Telefone: (35)3025-7511 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	167.008.026	CAMINHÃO TRUCK, CARROCERIA ABERTA TIPO "PRANCHA equipado com guincho com capacidade de arrasto mínimo de 15.000kg, para prestar serviços de transporte de máquinas, equipamentos e ferragens. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada.	H/T	300	264,00	79.200,00
		Total do Proponente				79.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	8688 Código	HELLYNHO TERRAPLANAGEM & TRANSPORTE LTDA CNPJ: 49.618.229/0001-83 GENUINO RODRIGUES, S/N ***** - SANTA CRUZ, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: (35) 9714-5306 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	167.008.019	PÁ CARREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA: peso operacional de 11 toneladas, caçamba padrão de 2,0 m³, carga útil nominal de 3,5 toneladas, altura máxima de despejo de 3.130 mm até 5.500 mm, potência de motor de 130 hp até 238 hp. Oscilação do eixo traseiro 24°. Força de desagregação da caçamba 7.291 kgf. Bombas principais / Fluxo total 182 l/m. Peso Operacional 10.089 kg. Diferencial dianteiro e traseiro com dispositivo antipatinagem, Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada.	H/T	3000	180,90	542.700,00
4	167.008.020	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS - 167.008.020 sistema de eixo 4x4, ROPS/FOPS, linha Motor potência bruta máxima 124 HP (92 KW); - Motor potência líquida mínima 84 HP (62 KW); Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada.	H/T	3000	137,20	411.600,00
		Total do Proponente				954.300,00
Item	13974 Código	SMH TERRAPLENAGEM LTDA CNPJ: 45.611.406/0001-49 SANTA TEREZINHA, 224 - CENTRO, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: 3598776696 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



2	167.008.018	CAMINHÃO TRUCK caçamba basculante, eixo duplo na carroceria, ou seja, dois eixos de rodas juntos, com a finalidade de carregar carga maior e com melhor desempenho do veículo. Um dos eixos traseiros recebe a força do motor. Sua capacidade é de 10 a 14 toneladas, com peso bruto máximo de 23 toneladas e comprimento de até 14 metros. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada.	H/T	6000	112,00	672.000,00
6	167.008.022	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - 167.008.022 (pc): caçamba 1.200m³ e potência bruta mínima de 150hp, Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada - A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada.	H/T	2000	189,00	378.000,00
9	167.008.025	CAMINHÃO PIPA - 167.008.025 caminhão pipa com tanque de capacidade mínima para 6000 lts até 10000 lts, em bom estado de conservação. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada.	H/T	1000	125,00	125.000,00
		Total do Proponente				1.175.000,00
Item	14062 Código	TORRE ALTA EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA CNPJ: 53.092.428/0001-78 OLEGARIO MACIEL, 446 - CHACARA PRIMAVERA I, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37552-005 Telefone: 3599949249 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



12	167.008.028	MINI CARREGADEIRA: motor: nível 3/ estagio III, potência bruta: 50 kw(67 hp/68ps) a 2.400 rpm, potência líquida: 48 kw(64 hp/65 ps) a 2.400 rpm, pico do torque: 239N-m @ 1.550 rpm, número de cilindros: 04, deslocamento: 3,3 l, sistema elétrico: tensão do sistema 12 V, Saída do alternador: 85 amps, sistema hidráulico, tipo de sistema: aberto/ fechado, vazão padrão 79,2 l/mim, tanque de tamanho da corrente de transmissão 80 HS, pneus tipo de lona, desempenho: carga: 1.730 kg, altura de basculamento 2.220 mm, alcance de basculamento 540mm, raio de distância frontal com caçamba: 1.800mm. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada.	H/T	1000	135,00	135.000,00
13	167.008.029	MINI ESCAVADEIRA DIESEL 12HP : Motor a Diesel Koop 192 – Monocilíndrico, refrigerado a ar, com 7.6kW de potência, peso operacional 1000 kg, capacidade de caga 200kg, tamanho do balde da caçamba 380mm, potência do motor: 7,6 kw, cilindradas 4900cc, distância máxima de elevação 2100mm, altura máxima de despejo: 1960mm, profundidade máxima de escavação vertical: 1480mm, peso aproximado: 710 kg. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada	H/T	1000	135,00	135.000,00
		Total do Proponente				270.000,00
Item	14063 Código	TERRAPLANAGEM SANTA ROSA LTDA CNPJ: 16.777.742/0001-68 JOSE VIEIRA DOS SANTOS, 520 - VILA INDUSTRIAL, CONCEICAO DOS OUROS - MG, CEP: 37548-000 Telefone: 3598519468 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



11	167.008.027	CAMINHÃO MUNCK capacidade de 3000 kg no pé e no mínimo 500 kg a 10 m. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada	H/T	300	307,92	92.376,00
		Total do Proponente				92.376,00